
М униципальное казенное учреждение культуры 
«Петровская централизованная библиотечная система»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

И O f

о назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений на 2023 год

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в муниципальном казенном учреждении культуры «Петровская 
централизованная библиотечная система» (далее -  МКУК ПЦБС) - Шеховцову 
Лидию Алексеевну -  заведующего ДО МКУК ПЦБС.

2. Возложить на Шеховцову Л.А. исполнение следующих обязанностей:
- разработка и представление на утверждение проектов локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 
коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и т. д.);

- проведение мероприятий, направленных на выявление коррупционных 
правонарушений работниками учреждения;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения 
коррупционных правонарушений работниками;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка
соответствующих отчетных материалов.

- своевременное предоставление информационных материалов и локальных 
нормативных актов по антикоррупционной деятельности МКУК ПЦБС для 
размещения их на официальном сайте Учреждения.

3. Обязанность за своевременное размещение планов, отчетов, нормативных 
документов по антикоррупционной деятельности на официальном сайте 
«bibliosvct.ru» возложить на заведующего сектором информационных технологий -  
Литвинова Владислава Евгеньевича.

4. Контроль за иси©Ш|й:ием приказа оставляю за собой.

1 (  У Л .  п />'&ут?т
Директор щ ™ » И.В.Дружбина

Ознакомлен(а):

Ознакомлен(а):

y p /tl с/1 . J  «/£» 20ЛЗ
ь разборчиво) . (месяц прописью)

Г.

(подпись разборчиво)

(месяц прописью)
<# > » - л я А а А з .  20 г.

месяц прописью


